
S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4
57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

Determina n. 17/2022

OGGETTO:  Fornitura  di  soluzioni  informatiche  per  controllo  sosta  a
pagamento nel  centro città del  Comune di  Piombino e noleggio stampanti
portatili.

L'AMMINISTRATORE UNICO DELLA Società Gestione Servizi SRLU

Premesso che 

con Delibera di C.C. di Piombino n° 137 del 29/11/2018 è stato approvato il percorso
di liquidazione della Soc. Piombino Patrimoniale srlu, società partecipata interamente
dal Comune di Piombino, e il trasferimento alla nascente Società Gestione Servizi srlu
anch'essa  interamente  partecipata  dal  Comune  di  Piombino,  come  da  percorso
allegato alla Delibera stessa;

con atto stipulato in data 21/12/2018 c/o lo studio notarile della Dr.ssa Angela Lallo in
Piombino, la Soc. Piombino Patrimoniale srlu C.F./P.I.  01547880490 ha trasferito a
partire dal 01/01/2019 alla Soc. S.G.S. srlu C.F./P.I. 01107540492 tutte le attività,
beni, contratti e quanto elencato nell'atto stesso conservato agli archivi della S.G.S.
srlu c/o la sede legale di Via Ferruccio 4 a Piombino (LI);

inclusi nel trasferimento di cui sopra rientrano anche tutti i contratti in essere tra la
Piombino Patrimoniale srlu e i fornitori di servizi, il cui dettaglio è elencato negli atti
richiamati ai punti precedenti;

Considerato che 

tra le attività svolte per conto del Comune di Piombino rientra anche il controllo della
sosta  a  pagamento  nelle  aree  delimitate  da striscie  blu  nel  centro  città  come da
convenzione sopra richiamata;

per  l'attività  di  cui  sopra sono in  uso  nella  società  n.  2  palmari  di  proprietà  che
vengono utilizzati per l'emissione dei verbali sui veicoli in sosta senza l'esposizione del
tagliando che attesta l'avvenuto pagamento e/o la mancanza di rinnovo, se scaduto;

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it
Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Occupazione suolo pubblico) – Largo Caduti sul Lavoro, 17 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63320

Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Pubbliche Affissioni – Pubblicità) – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC:  sgspiombino@toscanapec.it



S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4
57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

tali palmari necessitano per il loro funzionamento di un software la cui licenza d'uso e
la cui assistenza è garantita dalla casa costruttrice HIS 21 con sede in Via Torquato
Tasso 12 a Corciano (PG) – P.I. 01738850542;

Tenuto  conto  che  con  PEC  datata  15/10/2020  la  società  S.I.S.  Segnaletica
Industriale  Stradale  S.r.l.,  con  sede  in  Corciano  (PG),  Via  Torquato  Tasso  n.  12,
C.F./P.I. 00162020549 ha comunicato a S.G.S. srlu la fusione per incorporazione della
società HIS 21 S.r.l. in S.I.S. Segnaletica Industriale Stradale S.r.l., già socio unico
della società incorporanda subentrando attivamente in tutti i contratti in essere alle
stesse condizioni contrattualizzate;

Viste le Determine n. 59/2019 del 16/12/2019 e n. 1/2021 del 12/01/2021 con le
quali  si  affidava alla  società HIS 21 srl  prima e alla S.I.S. Segnaletica Industriale
Stradale S.r.l dopo il servizio di cui all'oggetto; 

Visto e valutato  il preventivo ricevuto a mezzo pec in data 17/03/2022 dalla soc.
S.I.S. Segnaletica Industriale Stradale S.r.l., con sede in Corciano (PG), Via Torquato
Tasso n. 12, C.F./P.I. 00162020549, per tutto quanto necessario a poter effettuare il
controllo della sosta a pagamento in base al Codice della Strada e che si allega alla
presente come parte integrante e sostanziale;

Considerati

il Regolamento agli acquisti vigente in S.G.S. srlu approvato con Determina di S.G.S.
srlu n. 04/2019 del 30/01/2019 e modificato con Determina di S.G.S. srlu n. 09/2020
del 20/01/2020;

l’art. 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs. n. 50/2016, come modificato dall’art. 25 del D.
Lgs.  n.  56/2017,  il  quale  stabilisce  che,  fatta  salva la  possibilità  di  ricorrere  alle
procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all’affidamento di lavori, forniture
e servizi, di importo inferiore a 40.000,00 euro, mediante affidamento diretto, anche
senza previa consultazione di due o più operatori economici

Acquisito il CIG ZBA35A5DCE;

DETERMINA

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it
Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Occupazione suolo pubblico) – Largo Caduti sul Lavoro, 17 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63320

Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Pubbliche Affissioni – Pubblicità) – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC:  sgspiombino@toscanapec.it



S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4
57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

di  acquistare  dalla  soc.  S.I.S.  Segnaletica  Industriale  Stradale  S.r.l.,  con  sede  in
Corciano  (PG),  Via  Torquato  Tasso  n.  12,  C.F./P.I.  00162020549,  al  prezzo  di  €
1.930,00 / Iva esclusa, la fornitura dei seguenti prodotti:

• Hosting sito web di raccolta e trasferimento dati;

• Software AP21-LP21 per emissione sanzioni CDS: preavvisi, sommari processi
verbali  e  violazioni  non  contestate  per  Smartphone/Tablet  Android,  inclusa
lettura OCR targa veicoli e registrazione immagini fortografiche;

• n. 2 stampanti portatili impostate per la stampa del Bollettino di Pagamento;

• Alimentatore stampante;

• Servizio di assistenza e manutenzione Software e teleassistenza per 12 mesi;

• Garanzia Legale hardware 12 mesi;

• Configurazione del sistema e guida remota all'avviamento.

Il prezzo di cui sopra è relativo alla copertura del servizio pari a 12 mesi dalla data di
sottoscrizione della presente.

Piombino lì  18/03/2022

Amministratore Unico
Dott. Enrico Pecchia

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it
Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Occupazione suolo pubblico) – Largo Caduti sul Lavoro, 17 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63320

Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Pubbliche Affissioni – Pubblicità) – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC:  sgspiombino@toscanapec.it













enrico
Società Gestione Servizi Srlu
L’amministratore unico
Dott. Enrico Pecchia

enrico
Società Gestione Servizi Srlu
L’Amministratore Unico
Dott. Enrico Pecchia

enrico
Società Gestione Servizi Srlu
L’Amministratore Unico
Dott. Enrico Pecchia

enrico
Piombino 17/03/2022




